
KULTURNÍ
MĚSÍČNÍK
města Nymburk

KVĚTEN 2017

Nymburské kulturní centrum

Hálkovo městské divadlo

Vlastivědné muzeum

Městská knihovna

Kino Sokol

Městské kino Sokol

Aktuální informace o akcích naleznete na
www.mesto-nymburk.cz v sekci Kultura a sport.

Kulturní měsíčník vychází 1x měsíčně. Místo vydání: Tiskárna F-PRINT, Polní 35, 288 02 Krchleby,  
Vyšlo           Počet výtisků: 1500 ks         Evidenční číslo: MK ČR E 15799

Vydává Město Nymburk, Náměstí Přemyslovců 163, 288 28 Nymburk, IČO: 00239500 
Odpovědný redaktor: Oddělení propagace a cestovního ruchu  - Městský úřad Nymburk,  

tel.: 325 512 433, e-mail: infocentrum@meu-nbk.cz
Autor kresby na titulní straně: Jan Severa

PRODEJNÍ MÍSTA

USA / animovaný / 88 min. / české znění  / Přístupný / Odpolední dětské 
Šmoulinka se vydává společně se svými nejlepšími kamarády (Koumákem, Nešikou a Silákem)
na vzrušující a napínavou pouť Zakázaným lesem. 

ŠMOULOVÉ: ZAPOMENUTÁ VESNICE

O MUZEU

Ostatní akce

Nymburské kulturní centrum

Předprodej v prodejní síti Ticketportal v Nymburce: Turistické informační centrum Nymburk (Náměs-
stí Přemyslovců 165), CA Tereza (Nerudova 697) nebo na www.ticketportal.cz (předprodej Ticketportal 
na vybrané zápasy a pouze do sektoru H).
Prodejna Exico Shop: (Palackého třída 49): tel. + 420 325 511 740, e-mail: obuv.exico@seznam.cz
nelze zakoupit v den utkání
Pokladna haly: 60 min před začátkem utkání
další informace naleznete na www.basket-nymburk.cz.

po 1. 16:00 / Cena 100 Kč

út 2. ČAS NA ČAJ
14:00 - 17:00 / Ve velkém sále Obecního domu. K tanci a poslechu zahraje Duo Kettner + Novák.
                                                                                                                                                             Vstupné 30 Kč

NYMBURSKÁ ŠPIČKA so 27. - ne 28.

so 6.  POSTŘIŽINSKÝ CYKLOOTVÍRÁK

so 20. NYMBURSKÁ 500

so 20. RESTAURANT DAY

POSTŘIŽINSKÝ EXPRESso 27.

so 20. SLUŠNEJ KANÁL - FESTIVAL A NAROZENINY

st 3. LACO DECZI & CELULA NEW YORK A FILM JAZZOO 
19:30 / V Městském kině Sokol. Fenomén Laco Deczi naživo v nymburském kině s promítáním filmu 
Jazzoo z roku 1983. Pořádá Café Society a kavárna U Strejčka. Předprodej vstupenek v Café Society 
(Kostelní ulice 41).     Vstupné 250 Kč / 300 Kč na místě

pá 5. - po 8. LODĚ NA LABI
10:00 – 18:00 / Břeh Labe u Šafaříkova mlýna. Pořádá Zlatý pruh Polabí o. p. s. Ukázky lodí, plavby 
výletní lodí Blanice, slalomové jízdy na motorových člunech.
Novinka: Soutěž alegorických lodí „Labiáda”. Přihlašte své plavidlo na facebooku - Labiáda 2017. 

9:30 / Sraz tradičně v Pivovaru Nymburk, hromadný start od 10 do 12 hodin. Již 7. ročník cyklospo-
lečenské vyjížďky. Možnost přespání ve vlastním stanu v areálu pivovaru – nutno se předem přihlásit 
na cyklootvirak@email.cz. Více na www.cyklootvirak.cz.

9:30 / Předpokládaný start prvního závodu v 9:30 hodin na horním toku Labe na Vesláku. TJ Loko -  
motiva Nymburk oddíl rychlostní kanoistiky pořádá již 64. ročník tohoto závodu. Memoriály Míry Šeny, 
Pepana Semeckého, Bohuslava Kalouse a Jana France. Občerstvení pro diváky bude připraveno
u prodejního stánku.

12:00 / Na hřišti „Starý” Polaban (ulice Maršála Koněva). Open air festival. Oslava ro(c)ku v podání 
narozeninového mejdanu dvou oslavenců. Ten starší je časopis ROCK&POP a ten mladší SLUŠNEJ 
KANÁL TV. ROCK&POP vyšel poprvé v květnu 1990 a je mu tedy 27 let. SLUŠNEJ KANÁL TV začal vysílat 
1. 5. 2012 a je mu 5 let. Celým mejdanem vás bude provázet moderátor Pavel Anděl. Předprodej 
vstupenek pouze v síti TICKETSTREAM, v Nymburce - CA Tereza (Nerudova 697/1).

Každoroční jízda parním vlakem, kterou pořádá Pivovar Nymburk, s. r. o. Jízdenky bude možné zakou- pit 
pouze v Pivovaru Nymburk a na osobní pokladně hlavního nádraží Nymburk (předprodej bude zahájen 
počátkem května). Více informací na www.postriziny.cz.

Na Přístavě (Špička). Přijďte se podívat na prodejní výstavu soch, obrazů, fotografií, šperků a keramiky 
pod širým nebem. Akci pořádá Radek Kubina ve spolupráci s Hálkovým městským divadlem.

ne 14. ARTÍKŮV DEN
10:00 - 17:00 / V Centru pro všechny ve vile Tortuga. Vhodné pro děti od 5 let. Přihlášky nutné  
předem u Zuzany Martínkové, mob. 732 261 512, e-mail zuzmartin@seznam.cz.
Více informací: www.centrumprovsechny.cz (sekce kalendář akcí). 

út 30. PÁRTY
15:00 - 17:00 / V Centru pro všechny ve vile Tortuga. Miniden otevřených dveří neboli Párty, temati - 
cky laděné odpoledne plné naučně-zábavných a výtvarných stanovišť. 
Více informací: www.centrumprovsechny.cz (sekce kalendář akcí).

so 13. KVĚTEN V MODELOVÉM KOLEJIŠTI

pá 5. - so 6. FESTIVAL MATEŘINKA - 22. ROČNÍK
13:30 / Ve Sportovním centru Nymburk. Celostátní festival mateřských škol. Moderuje Jan Kovařík.                                                                                                                                                          

NYMBURSKÝ KOMORNÍ ORCHESTR
A CANZONETTA ZE ZUŠ NYMBURK

19:00 / V kostele sv. Jiljí. Koncert v rámci festivalu B. M. Černohorského. Vstupné 60 Kč / na místě                                                                                                                                                

čt 11.

pá 12. RETRO DISKOTÉKA
20:00 / Ve velkém sále Obecního domu.  Vstupné 90 Kč                                                                                                                                                        

DEN MĚSTA - KERENSKÉHO OFENZÍVA 1917so 13.

10:00 / Slavnostní pochod z Parku Pod Hradbami k památníku obětem 1. světové války a 2.  národního
odboje v Parku Hrdinů v Havlíčkově ulici.
10:30 / Pietní akt u památníku.
14:00 / Komentovaná bojová ukázka českých vojáků v 1. světové válce na východní frontě v létě 1917
v podání členů klubů vojenské historie a DS Hálek v Parku Pod Hradbami.
Upozornění: Pořadatelé upozorňují na zvýšený hluk během bitevní ukázky. Nevhodné pro malé děti
a psy. Po celý den bude k vidění ležení vojáků, dobové zbraně a repliky obrněných automobilů.                                                                                                                                                        

pá 19. KONCERT KAPELY ZRNÍ
20:00 / Ve velkém sále Obecního domu. Koncert pouze ke stání! Turné k nové desce „Jiskřící”.
                                                                             Vstupenky v předprodeji 290 Kč / 360 Kč v den koncertu

19:00 / V kostele sv. Jiljí. Vystoupí PS Hlahol, orchestr Gymnázia Jiřího z Poděbrad a Collegium 2010.
Koncert v rámci festivalu B. M. Černohorského.  Vstupné dobrovolné

W. A. MOZART - REQUIEMne 21.

pá 26. MARTA TÖPFEROVÁ & MILOKRAJ
18:00 a 20:00 / V kapli sv. Jana Nepomuckého. Koncert kapely Marta Töpferová & Milokraj v rámci 
festivalu B. M. Černohorského. Před koncertem možnost ochutnávky českých a francouzských vín
od „Sklenka Francie”. Začátek ochutnávky vín od 18 hodin, koncert bude zahájen ve 20 hodin.
Více informací na www.nkc-nymburk.cz.  Vstupné 250 Kč včetně ochutnávky
 Vstupné 100 Kč pouze koncert 

so 27. VE STÍNU VODÁRENSKÉ VĚŽE
13:00 / V Parku U Vodárenské věže. Již 10. ročník folkového festivalu. Vystoupí např.:  Lážo Plážo (Lysá
nad Labem), Standa Haláček (Sadská) a další. Více informací naleznete na www.stinveze.cz.

st 31. DĚTSKÝ DEN 
13:00 - 18:00 / V Parku Pod Hradbami. Dětský den v rámci týdne Radnice dětem.

Vlastivědné muzeum v Nymburce je od konce 80. let součástí velké skupiny muzeí se souhrnným 
názvem Polabské muzeum. Patří sem kromě našeho muzea také Poděbrady, Lysá nad Labem a Přerov 
nad Labem. Od 60. let byly v bývalé synagoze v Eliščině třídě umístěny historické a přírodovědné 
expozice, v roce 1965 tu byla zpřístupněna železniční expozice, kterou zde (samozřejmě modernizova- 
nou) můžete vidět i dnes. Kromě zajímavě zpracované historie železnice tu uvidíte unikátní modely 
lokomotiv a vagónů. V 1. patře se seznámíte ve zkratce s historií města Nymburka s důrazem na uni- 
kátní archeologické nálezy (např. bronzové náramky nalezené při stavbě reálky, bronzový kotlík vytaže- 
ný z Labe při regulaci, dvojhrob objevený při stavbě obchvatu Nymburka). Váš pohled při vstupu ovšem 
spočine na plátně Alfonse Muchy „Poddání města Nymburka L. P. 1421 Bohu a Pražanům”,který nama- 
loval v roce 1935 pro novou budovu městské spořitelny na Palackého třídě. Svými rozměry se sice ne-
se sice nemůže srovnávat se Slovanskou epopejí, ale mistrným zpracováním patří k významným dílům 
tohoto autora.
Až v roce 1975, při příležitosti oslav 700 let založení města, byl pro potřeby muzea opraven dům JUDr. 
Otakara Krouského v Tyršově ulici č. 174 naproti divadlu. Zde se zpočátku konaly pouze občasné výstavy 
a nacházela se zde Pamětní síň Antonína Janouška. Stálá expozice Bohumila Hrabala zde byla slavnostně 
otevřena 28. března 1999, tedy v den nedožitých 85. narozenin velkého spisovatele. Přestože se Hrabal v 
Nymburce nenarodil, prožil zde své dětství a mládí, které se mu stalo inspirací
pro jeho tvorbu (Postřižiny). V muzeu se dozvíte o jeho vztahu k výtvarnému umění, divadlu a filmu
a můžete se nechat vtáhnout do prostředí Hrabalovy kerské pracovny, dozvědět se více o rodinách 
Kilianů a Hrabalů.
Několikrát do roka pořádáme dočasné výstavy, po Knižním světě Bohumila Hrabala (3. 2. - 28 5.)
se můžete od června těšit na výstavu hraček ze sbírek muzea, poté vás seznámíme s historií školství
v Nymburce a také připomeneme významného rodáka, sportovce, režiséra a herce Jana Paulů, který
by se letos v září dožil 95 let.

10:00 - 17:00 / V areálu Modelového kolejiště (Drahelická 181, Nymburk). Pro děti budou připraveny 
různé dílničky. Děti si mohou vyzkoušet svoji šikovnost např. udělat výrobek z pedigu, malování hlině- 
ných zápichů nebo sypání obrázků z písků. Při tom můžete sledovat ježdění mašinek v Modelovém 
kolejišti. Catering Luna připraví dobroty pro malé i velké. Více informací na www.mknbk.cz.

st 3.
19:30 / Cena 250 Kč, 300 Kč /na místě

LACO DECZI & CELULA NEW YORK 

Koncert / V Městském kině Sokol. Fenomén Laco naživo v nymburském kině s promítáním filmu Jazzoo z 
roku 1983. Předprodej vstupenek v Café Society Nymburk. Pořádá Café Society a kavárna U Strejčka. 
Předprodej vstupenek v Café Society (Kostelní ulice 41).     

A FILM JAZZOO

STRÁŽCI GALAXIE VOL. 2pá 5., so 6. 19:00 / Cena 120 Kč

USA / sci-fi / 136 min. / pátek titulky / sobota dabing / Do 12 let nevhodný / Premiéra 
Dobrodružství party superhrdinů, kteří se vydávají až na samé hranice kosmu. 

NEZNÁMÁ DÍVKAne 7. 19:00 / Cena 90 Kč

Belgie / drama / 113 min. / s titulky / Do 12 let nevhodný / Art kino 
Ambiciózní mladá lékařka jednoho večera po ordinačních hodinách nezareaguje na zvonek u dveří své 
praxe. Ráno se dozví, že neznámá dívka, kterou nepustila dovnitř, byla opodál nalezena mrtvá. 

OCHRÁNCIút 9., st 10. 19:00 / Cena 100 Kč

Rusko / akční / 89 min. / s titulky / Do 12 let nevhodný
Ruská odpověď na Marvelovky? Během studené války dostala tajná vojenská organizace „Patriot" za ú- 
kol vytvořit skupinu superhrdinů, kteří budou chránit svou vlast před nadpřirozenou hrozbou.  

ŠPÍNAčt 11. 19:00 / Cena 80 Kč

SK / drama / 87 min. / slovensky / Do let 15 nepřístupný 
Film Terezy Nvotové o dospívání citlivé sedmnáctileté Leny, jejíž svět se v jediné chvíli rozpadne na ku-sy, 
když ji znásilní učitel matematiky, doposud sympatický muž, kterého platonicky milují všechny 
spolužačky.  

MINISTERSTVO LÁSKYpá 12. 19:00 / Cena 100 Kč

Chorvatsko / komedie / 103 min. / s titulky / Přístupný
V Chorvatsku zavedli ministersvo pro dohled nad vdovami, které po válečném konfliktu pozbyly právo 
pobírat důchod. Krešo, biolog v krizi středních let, se tam nechá zaměstnat.                                                                                                                                                                                                                                             

NA SLEPÁKAso 13. 19:00 / Vstupné dobrovolné

Do 12 let nevhodný
Buďte hraví. Přijďte, aniž byste věděli, co se bude promítat.                                                                                                                                                                                                                                             

POSLEDNÍ RODINAne 14. 19:00 / Cena 80 Kč

Polsko / drama / 124 min. / s titulky / Do 12 let nevhodný / Art kino
Strhující filmová kronika podle neuvěřitelného skutečného příběhu prokleté rodiny slavného malíře 
Zdzisława Beksińského.                                                                                                                                                                                                                                             

LADY MACBETHút 16., st 17. 19:00 / Cena 100 Kč

Anglie / drama / 89 min. / s titulky / Do 12 let nevhodný
Adaptace dramatu „Lady Macbeth Mcenského újezdu” ruského spisovatele a dramatika N. Leskova.                                                                                                                                                                                                                                          

ŠPUNTI NA VODĚčt 18. 10:00 / Cena 60 Kč

ČR / komedie / 85 min. / české znění / Přístupný / Senior kino
Rodinná komedie Jiřího Chlumského o tom, co se stane, když tátové chtějí na vodu bez svých drahých 
poloviček.

NA MLÉČNÉ DRÁZEpá 19. 19:00 / Cena 90 Kč

Srbsko / drama / 126 min. / české znění / Do 15 let nevhodný / Art kino
Emir Kusturica, který za války převáží na oslu mléko přes frontovou linii, se zamiluje do krásné Italky 
Moniky Bellucci. 

MATISSEso 20. 20:00 / Cena 150 Kč

Anglie / dokument / 100 min. / s titulky  / Přístupný / 3xM
Výstava Matisse je považována za nejúspěšnější výstavu v Tate Modern v celé její historii. Ve filmu 
režiséra Phila Grabského je navíc doplněna o exkluzivní záběry z výstavy v newyorské galerii MoMa Henri 
Matisse: The Cut-Outs.

PŘÍŠERKY POD HLADINOUne 21. 16:00 / Cena 110 Kč

Španělsko / animovaný / 92 min. / české znění / Přístupný / Odpolední dětské
Podvodní dobrodružství malé chobotničky a jejích přátel za záchranu mokrého domova.

VETŘELEC COVENANTút 23., st 24. 19:00 / Cena 130 Kč

USA / sci-fi thriller  / 120 min. / s titulky / Do 15 let nepřístupný
Ridley Scott se vrací do vesmíru, který stvořil ve své kultovní sérii Vetřelec.

ZAHRADNICTVÍ: RODINNÝ PŘÍTEL

čt 25., pá 26., so 27.
čt, pá 19:00, so 16:00 / Cena: 120 Kč

ČR/ komedie / 130 min. / české znění / Přístupný / Senio kino
První díl trilogie „Zahradnictví” režiséra Jana Hřebejka a scénáristy Petra Jarchovského, jejíž děj 
předchází oblíbeným Pelíškům.

 čt 25., 10:00 / Cena 60 Kč

PIRÁTI Z KARIBIKU: 
SALAZAROVA POMSTA

USA / dobrodružný / 106 min. / s titulky / sobota dabing / Přístupný / Rodinný
Kapitán Johnny Deep, ke kterému se štěstěna obrátila zády, se ocitá tváří v tvář bandě smrtících pirát- 
ských duchů pod vedením strašlivého kapitána Salazara. 

JAKO Z FILMU ne 28., 19:00 / Cena 90 Kč

ČR / experimentální / 84 min. / Do 12 let nevhodný / Art kino
Celovečerní film vizuálního umělce Tomáše Svobody. Nejedná se o esejistickou úvahu o pohyblivém 
obraze. Není komediální historkou z jednoho letního odpoledne. Nelze jej vnímat jako záznam 
pracovního postupu. Není ani převyprávěným filmem. A už vůbec není o technologii vzniku filmového 
záznamu. Je o životě.

DEPECHE MODE LIVE IN BERLINčt 4. 20:00 / Cena 150 Kč

Anglie / záznam koncertu / 130 min. 
Záznam koncertu elektronických mágů Depeche Mode v rámci turné Delta Machine Tour z roku 2013
v režii Antona Corbijna.

POLINA út 30., 19:00 / Cena 100 Kč

FR /drama / 112 min. / s titulky / Do 12 let nevhodný
Talentovaná baletka Polina tvrdě pracuje a podaří se jí dosáhnout pomyslného maxima - je přijata
do moskevského Bolšoj těatru. Více informací na www.restaurantday.org nebo na facebooku - Restaurant Day Nymburk.



HÁLKOVO MĚSTSKÉ
DIVADLO NYMBURK

19:30 / Koncert

ZRUČ NAD SÁZAVOU

HÁLKOVO MĚSTSKÉ DIVADLO

MĚSTSKÁ KNIHOVNA NYMBURK

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ NYMBURK A SADSKÁ

KLUB DŮCHODCŮ NYMBURK

NYMBURSKÉ KULTURNÍ CENTRUM

MĚSTSKÉ KINO SOKOL

OBECNÍ DŮM

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM NYMBURK

RÁDIO PATRIOT – INFORMAČNÍ PORTÁL PRO STŘEDNÍ POLABÍ

ČEZ BASKETBALL NYMBURK

VÝSTAVY

Pochody KČT Nymburk a Sadská

Klub českých turistů

Kontakty

Klub důchodců Nymburk

Několikanásobný stříbrný Slavík Petr Kolář zavítá do Nymburka s komorním akustickým koncertem,
kde kromě osvědčených hitů „Jednou nebe zavolá”, „Den, kdy se vrátí láska” či snad nejznámější „Ještě, 
že Tě lásko mám”… zazní i písničky jeho kolegů i písně méně známé, průřezově z celé jeho tvorby. 
Vstupné 290 Kč                                                                                                                        

PŘEDNÁŠKY, BESEDY

KNIHOVNA DĚTEM

út 2.

8:01 / Odjezd z Nymburka hl.n. v 8:01 do Kolína, odtud R v 8:46 do Kutné Hory, dále Os do Zruče 
nad Sázavou (10 km).Městská knihovna

Rádio Patriot 

čt 4. - JAN VOSECKÝ, místostarosta obce Přerov nad Labem
út 9. - MILOŠ PETERA, předseda představenstva VaK Nymburk, krajský zastupitel
čt 11. - KAREL OTAVA, starosta města Lysá nad Labem
út 16. -ZDENĚK HAZDRA, ředitel Ústavu pro studium totalitních režimů
čt 25. - NĚŽNÁ NOC, Blanka Šrůmová a Jan Sahara Hedl

STAROSTA PhDr. PAVEL FOJTÍK NA RÁDIU PATRIOTpo 29.

PETR KOLÁŘ - JEDNOU NEBE ZAVOLÁčt 4. 

PŘIPRAVUJEME NA ČERVEN

út 2. - st 31.

v otevírací době knihovny / Výstava fotografií Petra Pavlisky. 

čt 4.

17:00 / Putování po africkém Maroku, zemi Berberů, nás zavede nejen na největší poušť světa s nelí- 
tostnými rozdíly teplot mezi dnem a nocí a tou nejjasnější noční oblohou, ale i tam, kde dříve místo 
písku bylo moře plné trilobitů a kudy se také procházeli dinosauři. Cestovatelská přednáška doplňuje 
stejnojmennou autorskou výstavu fotografií. Více informací na www.lynxxi.com.  Vstupné 30 Kč

PŘES KOUTSKÝ MLÝN, ŘENDĚJOV DO KÁCOVA  

ČESKÝ RÁJ - SEDMIHORKY
VALDŠTEJN - HRUBÁ SKÁLA

út 9.

8:04 / Odjezd z Nymburka hl. n. do Jičína v 8:04 (10 km).

ÚDOLÍ DOUBRAVY - BÍLEK - CHOTĚBOŘút 16.

5:25 / Odjezd z Nymburka hl.n. do Kolína v 5:25, z Kolína O v 6:05 do Havlíčkova Brodu, odtud Os 
v 8:13 do Bílku (8 km).

BRDY (REJKOVICE - HRAD VALDEK- KOMÁROV)
7:02 / Odjezd z Nymburka hl.n. R v 7.02 hod., z Prahy hl.n. R v 8:12 do Berouna, poté osobním přes 
Zdice do Rejkovic (12 km).

út 23.

út 30. KRKONOŠE - HARACHOV
8:08 / Odjezd z Nymburka hl.n. R v 8:08 přes Mladou Boleslav do Tanvaldu, odtud osobním vlakem 
do Harrachova, (pobyt v horách okolo 5 hodin).  

Tyršova 5
tel.: +420 325 512 253, +420 325 511 210, e-mail: info@divadlonymburk.cz
web: www.divadlonymburk.cz

Palackého třída 1749
tel.: +420 325 512 723, e-mail: knihovna@knihovna-nbk.cz
web: www.knihovna-nbk.cz
Knihovna má pro vás otevřeno i vybrané víkendy a to každou první sobotu v měsíci od 9 do 11 hodin.
Můžete navštívit dospělé oddělení, čítárnu, studovnu, informační a hudební oddělení.

kontaktní osoba: Miloslava Holubová, předsedkyně KČT Nymburk
tel.: +420 606 547 504, e-mail: mila.nbk@email.cz
web: www.klub-ceskych-turistu-nymburk-a-sadska.estranky.cz

Boleslavská třída 467
kontaktní osoba: Zdeňka Soukupová
tel.: +420 325 516 275
Termíny zájezdů budou zveřejněny ve vývěsní skříňce.
Pravidelná cvičení v pondělí a ve středu od 13 do 13:30 hodin.
Program klubu naleznete vyvěšený na nástěnce, v okně klubu nebo ve výloze TIC Nymburk.

Palackého třída 449/64
tel.: +420 325 513 785, e-mail: nkc@nkc-nymburk.cz
web: www.nkc-nymburk.cz

Tyršova 6
rezervace vstupenek na:
+420 325 513 785 (Nymburské kulturní centrum)
+420 325 512 433 (Turistické informační centrum Nymburk)
+420 325 541 789, +420 725 831 594 (Obecní dům - Věra Hájková, propagační referentka)
e-mail: kadava@nkc-nbk.cz
web: www.nkc-nymburk.cz
Pokladna kina je otevřena pouze v promítací dny a to hodinu před představením a v době promítání!

Bedřicha Smetany 55
tel.: +420 325 541 789, +420 725 831 594 (Obecní dům - Věra Hájková, propagační referentka) 
e-mail: hajkova@nkc-nbk.cz
web: www.nkc-nymburk.cz

Tyršova 174
tel.: +420 325 512 473, e-mail: nymburk@polabskemmuzeum.cz
web: www.polabskemuzeum.cz/nymburk
Muzeum je otevřeno denně mimo pondělí od 9 do 17 hodin.

Tyršova 172
tel.: +420 607 567 760, e-mail: studio@radiopatriot.cz
web: www.radiopatriot.cz
Pravidelné živé rozhovory vždy v úterý a čtvrtek od 11 s reprízou v sobotu a v neděli od 17 hodin.
Všechny rozhovory a některé pořady k poslechu naleznete v archiu na www.radiopatriot.cz.

Sportovní 1802
web: www.basket-nymburk.cz
Veškeré informace naleznete na webových stránkách ČEZ Basketball Nymburk.

po 1. SVÁTEK PRÁCE - ZAVŘENO

st 3. POKRAČOVÁNÍ KRÁSNÉ PANÍ
Přednáší Zdeňka Straková.    

po 8. STÁTNÍ SVÁTEK, DEN VÍTĚZSTVÍ - ZAVŘENO

st 10. VOLNÁ ZÁBAVA

po 15. VOLNÁ ZÁBAVA

st 17. DVD Z VÝLETŮ

po 22. VOLNÁ ZÁBAVA

st 24. CO NÁM DAJÍ STROMY
Přednáší Anna Nastoupilová.    

VOLNÁ ZÁBAVApo 29.

HARMONIKA
Hudební odpoledne s Jaroslavem Šturmou.

st 31.

PROGRAMY KLUBU DŮCHODCŮ JSOU VŽDY OD 14 HODIN!

INSPIRATIVNÍ KAVÁRNAút 9.

16:30 - 18:30 / Malá scéna
Diskuze na téma: Každý jsme jiný - ví o tom školy?
Jak se od sebe liší mateřské a základní školy? Jaké jsou požadavky rodičů na základní školu? Máte-li tyto 
či další otázky, přijměte pozvání na diskuzi s Doc. RNDr. Janou Strakovou, Ph.D.
 Vstupné ZDARMA                                                                                                                        

TAJEMSTVÍ ZLATÉHO ROUNAčt 11.

8:30 a 10:00 / Dopolední pohádka pro školy a školky
Divadelní zpracování pohádky s písničkami. Pohádka na motivy báje O zlatém rounu přináší dobro-
družný příběh o jeho získání.
Produkce: Divadlo Nymburk s.r.o. Vstupné 60 Kč                                                                                                                       

TAJEMSTVÍ ZLATÉHO ROUNA
so 13.
14:30 / Pohádka
Divadelní zpracování pohádky s písničkami. Pohádka na motivy báje O zlatém rounu přináší
dobrodružný příběh o jeho získání.
Scénář a režie: Petr Pištěk.
Produkce: Divadlo Nymburk s.r.o.
Hrají: Děti z Divadelní školičky. Vstupné 60 Kč                                                                                                                       

BOŽSKÁ SARAH (A)út 16.

19:30 / Komedie
Komorní komediálně laděná hra o několika dnech na sklonku života herečky Sáry Bernhardtové, legendy 
francouzského divadla, ve společnosti jediného muže - oddaného tajemníka Georgea Pitoua. Groteskní i 
jímavé rozhovory již nemohoucí a nemocné herečky s tajemníkem, který trpělivě snáší její rozmary i 
hašteřivost, otevírají nejen poutavý pohled na svět přelomu 19. a 20. století, ale především do osamělé 
duše velké osobnosti světového divadla.
Režie: Alice Nellis
Produkce: Divadlo Kalich
Hrají: Iva Janžurová, Kryštof Hádek / Igor Orozovič   Vstupné 450 Kč                                                                                                                

SHOW TANEČNÍ ŠKOLY EASY DANCE 2000so 20. a ne 21.

10:00 a 15:00 
Vystoupení taneční školy Easy Dance 2000. Vstupné 120 Kč                                                                                                                       

TANEČNÍ KALEIDOSKOP 2017pá 26.

18:00 
Vystoupení žáků tanečního oboru ZUŠ B. M. Černohorského Nymburk v choreografii paní učitelky Da-ny 
Horákové.
Spolupráce: Žáci a učitelé hudebního oboru                                                                                                                        

AKADEMIEne 28.

14:00 
Vystoupení dětí ze zájmových kroužků Domu Dětí a Mládeže Nymburk. Prodej vstupenek pouze na místě 
před začátkem akce! Vstupné 50 Kč, dítě ZDARMA                                                                                                                        

so 3. 6. HVĚZDA

ne 4. 6. TEĎ NE! (A)

CABARET - NATÁČENÍ TELEVIZNÍHO POŘADU

INSPIRATIVNÍ KAVÁRNA

PRODEJ ABONMÁ 2017 / 2018 

PRODEJ KOMEDIE 3

AFRICKÝM MAROKEM - PETR LYNXXI PAVLISKA

AFRICKÝM MAROKEM - PETR LYNXXI PAVLISKA

út 9. ŽALM 121
17:00 / Výklad Mgr. Jaroslav Krajl, Římskokatolická farnost. Písně v dobách dobrých i zlých. Pravidelná 
setkání s povídáním o vybraných biblických Žalmech. Po výkladu následuje společná diskuse
o morálních tématech společnosti.  
 Vstupné dobrovolné

st 10. NOC LITERATURY
18:00 - 23:00 / Kavárna Café Society (Kostelní 41), Turecká věž, Židovská synagoga, Farní zahrada 
(Kostelní nám. 1751/9) - v případě nepříznivého počasí Staré děkanství.
Noc literatury v Nymburce netradičním způsobem přiblíží současnou evropskou literaturu v nových 
českých překladech. Série veřejných čtení se uskuteční během jednoho večera na atraktivních či běžně 
nedostupných místech Nymburka. Čtení probíhají paralelně - na všech uvedených místech se začíná
v 18.00, ukázky se opakují vždy v půlhodinových intervalech až do 22:30 hodin. Sami si můžete zvolit 
pořadí míst, která během večera navštívíte.

Úryvky bude interpretovat 5 známých hereckých osobnosti na 4 různých místech:

Kavárna Café Society (Kostelní 41) - Lenka KROBOTOVÁ

Turecká věž - Jakub ŽÁČEK 

Židovská synagoga - Vanda HYBNEROVÁ  

Farní zahrada (v případě nepříznivého počasí Staré děkanství) - Eva LEINWEBEROVÁ, Lukáš PAVLÁSEK 

Noc literatury organizují Česká centra a v Nymburce tuto akci pořádají: Městská knihovna Nymburk, 
Kavárna Café Society Nymburk, Město Nymburk, Vlastivědné muzeum Nymburk, Římskokatolická 
farnost Nymburk. Akce probíhá za finanční podpory města Nymburk. 

so 20. 19. HRABALOVO KERSKO

st 31. PIKNIK V TRÁVĚ S KNÍŽKOU POD VODÁRENSKOU VĚŽÍ 
9:00 - 11:00 / V Parku U Vodárenské věže. V rámci akce Radnice dětem a projektu Mezinárodní týden 
čtení „Celé Česko čte dětem“ budou dětem předčítat osobnosti a představitelé města Nymburk.
S našimi hosty v pohádkových kostýmech se vydáme do říše fantazie, pohádek a příběhů. Záštitu
nad celou akcí převzal starosta města PhDr. Pavel Fojtík. Podpořte myšlenku o důležitosti čtení dětem
a přijďte. Akce je určena nejen dětem ze školek a škol. Přijít může opravdu každý včetně maminek
s dětmi.                                                                                                                                                             

út 9. - pá 12. DÁREK PRO MAMINKU
v otevírací době knihovny / Víte, že mají všechny maminky v neděli 14. května svátek? Máte už pro
tu svou nějaký dárek? Pokud ne, přijďte do dětského oddělení a vytvořte jí originální výrobek.  

10:00 / Hrabalova cyklojízda
Pokud rádi jezdíte na kole a zdoláte cca 20 km, zapojte se. Startuje se u staré hvězdárny v Nymburce
na Zálabí (Hrabalovo posezení U Tří koček). Každý účastník obdrží při startu očíslovanou „Hrabalovu 
putovní knížku“, do kterébude během cesty sbírat razítka. Tři držitelé putovních knížek se všemi razítky 
obdrží ceny. Ceny budou předány při odpoledním programu. S hlavním pelotonem odstartují v 10 
hodin i zástupci organizátorů jako doprovod.
10:00 / Tradiční dopolední procházka
Po místech, která měl Bohumil Hrabal rád. Průvodcem pochodu je Jiřina Homolová a Jan Řehounek.
Start U Svatojosefovského pramene v Kersku.
12:00 / Program v Lesním ateliéru Kuba Kersko
12:00 vystoupení hudební skupiny Tojo Band.
13:00 zahájení odpoledního programu - divadelní představení Ostře sledované vlaky (ukázka) DS Hálek 
Nymburk na motivy textů Bohumila Hrabala, hudební vystoupení bratrů Václava a Jana Neckářových.
Hosté: Olga Sommerová (dokumentaristka), Jaromír Šofr (kameraman), Jiří Menzel (režisér hrabalov-
ských filmů), Josef Somr (herec), Aleš Hnízdil (sochař), Jindra Svitáková (spisovatelka), Petr Bruckner 
(herec), Radko Pytlík (literární historik) a další. Křest nové knihy Jana Řehounka „Kerskem ve stopách 
Bohumila Hrabala” a nové knihy Petera Pačaje „Mosty do Haliča”. Moderuje Vít Špinka
Po celý den bude možné shlédnout venkovní výstavu Život a dílo Bohumila Hrabala(Vlastivědné muze-
um Nymburk). Blízká setkání třetího druhu: výstava koláží Petra Bruknera (Lesní ateliér Kersko). Bohaté 
občerstvení.

 
                                                                                                                                            

10:00 / Plavba do Kerska po Labi
Do Kerska můžete vyrazit také výletní lodí Blanice (přístaviště Nymburk 10:00). V Kersku u menhiru, kde 
se bude vystupovat, se pak můžete připojit k tradiční dopolední procházce po místech, která měl 
Bohumil Hrabal rád.

V KVĚTNU DOPORUČUJEME TYTO ROZHOVORY

Nymburk, Hlavní nádraží  

Nymburk, Nám. Přemyslovců  

Nymburk - Kersko

Zvěřínek, Temac    

Sadská, náměstí    

Třebestovice, obec. úřad  

Sadská, Modrá Hvězda    

Hradišťko, hřbitov    

Kersko, U Pramene     

Kersko, U Kubů   

Kersko - NymburkČas Čas

9:00  

9:05 

9:15 

9:20 

9:30 

9:35 

9:50 

10:00

17:00

Autobus do Kerska a zpět zdarma

Vždy poslední pondělí v měsíci od 11:00 hodin.

Dotazy hostům posílejte na studio@radiopatriot.cz nebo pomocí kontaktního formuláře na 
www.radiopariot.cz.

19:30 / one woman show
Původní česká ONE WOMAN SHOW věnovaná Evě Holubové. Komedie o fiktivní seriálové herečce
se odehrává během nejdivočejšího týdne jejího života. HVĚZDA s humorem odkrývá zákulisí českého 
showbyznysu a s nadhledem líčí osobní problémy neznámé herečky, která po pětatřiceti letech
u oblastního divadla nečekaně zazáří v televizním seriálu.. Vstupné 340 Kč                                                                                                                        

19:30
Frederik je úspěšný muž. Má krásnou ženu, dobré postavení, prosperující firmu. Jednoho dne ale srazí 
autem bezdomovce a vůbec netuší, jak se tato událost vepíše do jeho života. 
Hrají: Michal Dlouhý, Kristýna Frejová, Jana Kotrbatá / Beata Kaňoková, Filip Čapka / David Punčochář, 
Kamil Halbich.                                                                                                                       


	Stránka 1
	Stránka 2

